

Jubileusz 95-lecia OSP Schodnia



Na zdjęciu jubileusz OSP Schodnia.

Jednostka OSP Schodnia została założona 20 października 1927 roku. Pierwszym prezesem był Fryderyk Tichauer, a naczelnikiem Ludwik Klimas. Dziś liczy 29 druhów czynnych oraz 20 wspierających. W 1995 roku jednostka jako pierwsza w Gminie Ozimek została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Od 1997 roku OSP Schodnia zajmuje czołowe pozycje w przeglądach operacyjno-technicznych na szczeblu województwa opolskiego. W 2013 r. zakupiono nowy wóz bojowy - Scania P400.

Na przestrzeni lat jednostka pozyskiwała coraz nowszy sprzęt. Obecnie straż posiada cztery pojazdy specjalistyczne: drabina mechaniczna 37m, samochód ciężki ratowniczo-gaśniczy, samochód lekki ratownictwa technicznego i samochód kwatermistrzowski.

Druhowie ze Schodni wielokrotnie brali udział w zdarzeniach ogólnokrajowych, w tym:

- w 1971 r. pożar rafinerii w Czechowicach-Dziedzicach;
- w 1976 r. pożar stu dwudziestu hektarów lasu w Koniecpolu;
- w 1979 r. pożar w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Handlu Wewnętrznego w Opolu;
- w 1992 r. pożar w Żaganiu, gdzie spłonęło 500 hektarów lasu;
- a także w 1992 r. roku pożar w Kuźni Raciborskiej, gdzie ogień strawił 10 tysięcy hektarów lasu.

Bardzo dużą ofiarnością strażacy ze Schodni wykazali się podczas powodzi tysiąclecia w roku 1997. Prowadzili działania nie tylko w Schodni, a ratowali również Hutę Szkła Jedlice i przysiółek Pastwisko. W roku 2010 jednostka brała udział w powodzi, która ponownie objęła Schodnię i Hutę Szkła. W tym samym roku poszerzono zakres działania o ratownictwo wysokościowe. OSP Schodnia

rocznie zostaje zadysponowana do około stu zdarzeń różnego rodzaju. Obecnie coraz częściej wyjeżdża do akcji o charakterze medycznym, a także do wszelkich miejscowych zagrożeń.

W dniu **22 października 2022 r.** jednostka świętowała 95-lecie założenia. Obchody jubileuszowe rozpoczęły się od mszy św. w intencji strażaków i ich rodzin, którą odprawił **ks. proboszcz Marian Demarczyk** w koncelebrze z **Ojcem Marcelin Dębskim**. Następnie wszyscy udali się na uroczystą galę, podczas której nie zabrakło licznych gratulacji i podziękowań oraz odznaczeń za wieloletnią służbę dla wyróżnionych druhów z jednostki.

Prezes **Marek Elis** na wstępie przywitał wszystkich gości - m.in. Posła na Sejm RP **Violettę Porowską**, Zastępcę Dyrektora KRUS OR w Opolu **Piotra Cionę**, Burmistrza Ozimka **Mirosława Wieszołka**, Zastępcę Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP **bryg. Dariusza Gieronia**, Komendanta Miejskiego PSP w Opolu **st. bryg. Arkadiusza Margoszczy** oraz przedstawicieli powiatowych i wojewódzkich struktur ZOSP RP, samorządu gminnego i powiatowego, oraz lokalnych organizacji.

Podczas oficjalnych wystąpień **Violetta Porowska** i **Piotr Ciona** przekazali na potrzeby jednostki torbę medyczną, życząc jednocześnie dalszej owocnej działalności.

Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszołek** złożył na ręce Prezesa **Marka Elisa** najserdeczniejsze gratulacje, podziękował strażakom, którzy są gwarantem bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Ozimek. Jednocześnie zapewnił o dalszym wsparciu dla wszystkich OSP w gminie poprzez sukcesywne doposażanie jednostek oraz podnoszenie poziomu gotowości ratowniczo-gaśniczej.

Na zakończenie nagrodzono zasłużonych strażaków z jednostki w Schodni.